
 1

Poznań, dnia  13-06-2008 
 
EZ/……3451…....…/2008 
 
 
 

Wg rozdzielnika 
Do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne 
 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr  63/2008 – sprzęt medyczny jednorazowego uŜytku -  sterylny. 
 
 
 Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania do specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi: 
 
Pytanie: Dotyczy pakietu III-Czy zamawiający dopuści w pakiecie III filtry oddechowe  z wymiennikiem 
ciepła i wilgoci o wadze 27-31g i przestrzeni martwej 45-48 ml, są to parametry filtrów które stosują 
państwo od 2 lat. 

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza proponowane filtry. 
 
 
Pytanie: pakiet nr VI, pozycja 1 – czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez rurkę 
tracheotomijną mankietu Soft Seal? Pozostałe  parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Dopuszcza się rurki z innym mankietem niŜ Soft Seal, ale musi to być mankiet 
niskociśnieniowy, wysokoobjętościowy. 

 
 
Pytanie:  pakiet nr VII , pozycja 1 – czy zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez przyrząd filtra 
uniemoŜliwiającego powstawanie pęcherzyków powietrza? 

Odpowiedź: zamawiający  nie odstępuje od wymogów zawartych w Specyfikacji. Filtr powietrza 
jest niezbędny. Zapobiega on przed zapowietrzeniem przyrządu, a tym samym gwarantuje  
bezpieczny i równomierny przepływ krwi. 

 
 
Pytanie:  Pakiet I: Poz.3:Prosimy Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co 
pozwoli nam na złoŜenie waŜnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę na wyłączenie z pakietu I. poz. nr 3  

Tworzy się pakiet 1A, który zawiera poz 3. 
 
 
Pytanie:  Pakiet III: Poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania filtra, który przy 
spełnianiu wszystkich pozostałych wymogów SIWZ charakteryzuje się przestrzenią martwą o wartości 
35ml, co wpłynie na zwiększenie komfortu uŜytkowania przez pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza filtry o przestrzeni martwej 35-48 ml.  
 
 
Pytanie:  Pakiet IV: Poz.1:1.Czy Zamawiający wymaga, aby rękawiczki chirurgiczne były pakowane  
w zewnętrzne opakowanie foliowe podciśnieniowo pozbawione  powietrza (próŜniowe)? Rozwiązanie tego 
typu pozwala na natychmiastową identyfikację wszelkich mikrouszkodzeń opakowania i skutecznie 
wyklucza ryzyko uŜycia wyjałowionej rękawicy? 



 2

2.Czy pod pojęciem mankietu wzmocnionego Zamawiający rozumie mankiet wyposaŜony w podłuŜne i 
poprzeczne wzmocnienia uniemoŜliwiające zsuwanie się rękawic w trakcie zabiegu? 

Odpowiedź:  
Ad 1.  Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów specyfikacji. Oferowane rękawice winny być 
zgodne z  opisem zamawiającego . 
Ad 2.  Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów specyfikacji. Oferowane rękawice winny być 
zgodne z  opisem zamawiającego . 

 
Pytanie: Dotyczy wzoru umowy: Prosimy Zamawiającego o zmianę § 6 pkt. 1.c): 

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych według następujących 
zasad, tj. w przypadku: 
a) pierwszego opóźnienia w dostawie wysokości kar umownych stanowić będzie 2 % 
niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień opóźnienia, licząc od dnia określonego w § 3 
ust. 2 niniejszej umowy, 
b) drugiego opóźnienia w dostawie oraz kaŜdego kolejnego opóźnienia wysokości kar umownych 
stanowić będzie 5% niezrealizowanej części zamówienia, za kaŜdy dzień opóźnienia licząc od dnia 
określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy. 
c) nieuzasadnionego zerwania umowy, wysokość kar umownych stanowić będzie 5 % wartości 
netto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 umowy.  
 

W przypadku pierwotnego zapisu tego postanowienia, naleŜy podnieść, Ŝe kara umowna moŜe 
zostać zgodnie z art. 483 na wypadek niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy, jako 
naprawienie poniesionej z tego tytułu przez wierzyciela szkody, nie jest zatem moŜliwe aby w przypadku 
jakiegokolwiek odstąpienia od umowy przez zamawiającego zastrzec karę umowną. MoŜliwe jest 
zastrzeŜenie kary umownej, tylko w przypadku takiego odstąpienia od umowy, które wynika z 
zawinionego niewykonania lub nienaleŜytego wykonania umowy przez dostawcę. Ponadto zgodnie z art. 
484 § 2 kara umowna nie moŜe być raŜąco wygórowana, kara jest raŜąco wygórowana w takim 
przypadku, gdy wartość  ewentualnej szkody jaką wierzyciel moŜe w danym przypadku niewykonania 
zobowiązania odnieść jest zdecydowanie niŜsza niŜ wartość kary.  

W razie odstąpienia od umowy juŜ w części wykonanej nie moŜna Ŝądać zapłaty kary 
stanowiącej procent od całej wartości umowy, poniewaŜ taka kara będzie raŜąco wygórowana, w im 
większym rozmiarze umowa została wykonana, tym mniejsza jest szkoda jaką odnosi zamawiający w 
razie odstąpienia od umowy. W związku z powyŜszym prosimy o modyfikację tego zapisu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę na poprawienie umowy. 

 ppkt. c otrzymuje nowe  brzmienie:  
„c)  nieuzasadnionego zerwania umowy, wysokość kar umownych stanowić będzie 5 % wartości 
netto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 umowy.” 
 
 

Pytanie:  zał. nr 1 poz. 2. Czy zamawiający odstąpi od wymogu aby cewnik  międzyŜebrowy z trokarem 
był pakowany w sztywnym tubusie. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę na opakowanie inne niŜ sztywny tubus 
 

Pytanie:   pakiet II poz. 1 zwracamy się z uprzejmą  prośbą  o wydzielenie z w/w pakietu magnetycznego 
licznika igieł i  utworzenie odrębnego. Wydzielenie to pozwoli  nam na złoŜenie bardziej konkurencyjnej 
cenowo oferty, 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę na wyłączenie z pakietu II. poz. nr 1 – 
magnetyczne liczniki i igły. 

Tworzy się pakiet  2A, który zawiera pozycję  1. 

 
 
 



 3

Pytanie: W Pak.3 Zamawiający wymaga filtr o przestrzeni martwej 48ml – proszę o 
potwierdzenie Ŝe Zamawiający dopuszcza zaoferowanie filtra o lepszych parametrach – to 
znaczy z przestrzenią martwą poniŜej 48ml.  

Odpowiedź:  dopuszcza się filtry o przestrzeni martwej od 35-48 ml i skuteczności nawilzanianie 
mniej niŜ 30,6 mh. 
 
 

Pytanie: W Pak.3 Zamawiający wymaga filtra o skuteczności nawilŜania nie mniej niŜ 30,6 mh 
wody – szpital nie określa objętości oddechowej oraz długości czasu trwania badania – 
parametrów od których zaleŜna jest skuteczność nawilŜania. W związku z powyŜszym, biorąc 
pod uwagę Ŝe średnia objętość oddechowa dla pacjenta dorosłego wynosi ok.500ml, czy 
Zamawiający wymaga filtra o skuteczności nawilŜania nie mniej niŜ 30,6 mg/l dla VT500ml, w 
czasie 2godz.i 24godz? 

Odpowiedź:  nie wymaga się filtrów o określonej  objętości oddechowej, gdyŜ ustawiona jest ona 
indywidualnie dla kaŜdego pacjenta w zaleŜności od jego wagi i rodzaju choroby. Wymogiem jest 
skuteczność nawilŜenia, która musi wynosić nie mniej niŜ 30,6 mg/l. 
 
 

Pytanie: Pak.6 - „ Prosimy o dopuszczenie rurki tracheostomijnej wykonanej z wysokiej jakości 
miękkiego, przezroczystego, termoplastycznego PCV, giętkiej o anatomicznym kształcie, 
dobrze dopasowującej się do dróg oddechowych, z elastycznym, przezroczystym kołnierzem  z 
oznaczeniem rozmiaru rurki, mankietem typu wysoka objętość-niskie ciśnienie, o cienkich, 
delikatnych ścianach zapewniających szczelność dróg oddechowych i minimalizujących 
powstanie odleŜyn, spełniającej wymagania uŜytkowe Zamawiającego,w zestawie taśma 
mocująca i prowadnica.” 

  Odpowiedź:  Dopuszcza się rurki tracheotomijne z innym mankietem niŜ Soft Seal, ale musi to 
być mankiet niskociśnieniowy, wysoko-objętościowy.  Rurki powinny posiadać otwór na  
prowadnicę, ale bez prowadnicy. 

 
 
Pytanie: pakiet nr III – czy zamawiający dopuści filtry oddechowe o wysokiej skuteczności 
bakteryjnej 99,9999% skuteczności wirusowej 99,999% wadze 24 g (mniejszej od wymaganej), 
przestrzeni martwej  53 ml, skuteczności nawilŜania 34 mg/l. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  filtry oddechowe  z oferowanymi parametrami z wyjątkiem 
parametru przestrzeni martwej 53 ml.  Zbyt duŜa przestrzeń martwa powoduje zatrzymanie tlenu, 
przez co pacjent otrzymuje go mniej w określonym czasie. 

 
 
Pytanie: Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr I poz .1 (serweta na stolik Mayo) i utworzy z 
niej oddzielny pakiet? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę na wyłączenie z pakietu I. poz. nr 1  

Tworzy się pakiet 1B, który zawiera poz 1. 

 
 

Pytanie: Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. 1 serwety o 
wymiarach 80cm x 145 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraŜa zgodę  na powyŜsze wymiary. 
 

Z powaŜaniem, 
inŜ. Małgorzata Kołodziej-Sarna  
 
z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 


